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UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN PHONG

Số: ………/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Tân Phong, ngày ……. tháng …… năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổng kết phong trào thi đua - khen thưởng

trên địa bàn xã năm 2023

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi bổ sung 
một số điều của Luật thi đua khen thưởng năm 2005 và Luật sửa đổi bổ sung một 
số điều của Luật thi đua khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính Phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua – khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2018 của 
UBND tỉnh Hải Dương về việc ban hành Quy định về công tác thi đua khen 
thưởng;

Căn cứ Quyết định số 3465/QĐ-HĐTĐKT, ngày 05/8/2020 của UBND 
huyện Ninh Giang về việc ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng 
trên địa bàn huyện Ninh Giang;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND, ngày 15/8/2020 của UBND xã Tân 
Phong về việc ban hành quy chế về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn xã;

Thực hiện công văn số 08/HĐTĐKT ngày 14/11/2023 của Hội đồng thi 
đua khen thưởng huyện Ninh Giang về việc bình xét, đề nghị công nhận các danh 
hiệu thi đua và khen thưởng năm 2023;

Uỷ ban nhân dân xã Tân Phong xây dựng kế hoạch tổng kết phong trào thi 
đua khen thưởng trên địa bàn xã năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thi đua, khen thưởng; 
tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua 
yêu nước; chính sách pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng nhằm nâng 
cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và nhân dân về vị trí và tầm quan trọng của 
công tác thi đua, khen thưởng trong thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại 
hoá đất nước và hội nhập quốc tế.
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- Đẩy mạnh các phong trào thi đua trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã 
hội, với mục tiêu hướng về cơ sở, phát huy nội lực từ cơ sở để phát triển kinh tế - 
xã hội nhanh, bền vững.

- Nhằm đánh giá đúng các phong trào thi đua trên địa bàn thị trấn Ninh 
Giang qua đó ghi nhận, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành 
tích tiêu biểu nhất trong các phong trào thi đua.

- Bình xét các danh hiệu thi đua theo đúng tiêu chuẩn quy định. Khen 
thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm 
vụ, gương người tốt việc tốt tiêu biểu.

2. Yêu cầu

- Các đồng chí là cán bộ, công chức thuộc UBND xã Tân Phong tự đánh giá 
kết quả thực hiện nhiệm vụ của mình (có mẫu phiếu đánh giá kèm theo).

- Các đơn vị: các ban, ngành, đoàn thể tổ chức đánh giá kết quả thực hiện 
các phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2023 của tập thể mình.

- Khi đánh giá, bình xét, xếp loại thi đua phải đảm bảo các nguyên tắc: 
công khai, dân chủ, công bằng, kịp thời, chính xác.

II. NỘI DUNG TỔNG KẾT PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ CÔNG 
TÁC KHEN THƯỞNG NĂM 2023

1. Danh hiệu thi đua

- Đối với tập thể: Tập thể hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

- Đối với cá nhân: 

+ Cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 

+ Lao động tiên tiến (đối với cán bộ, công chức).

2. Về hình thức khen thưởng

- Giấy khen của Chủ tịch UBND xã;

- Giấy chứng nhận danh hiệu Lao động tiên tiến của Chủ tịch UBND xã.

III. CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH BÌNH XÉT THI ĐUA

1. Đối với cán bộ, công chức

Tiến hành tự đánh giá kết quả công tác, tu dưỡng rèn luyện của bản thân 
trong năm 2023 (theo mẫu gửi kèm). Nộp phiếu tự đánh giá trực tiếp về đồng chí 
công chức Văn phòng Đảng ủy – nội vụ - Ủy viên thường trực – Thư ký Hội đồng 
TĐ-KT để tổng hợp trình lãnh đạo Đảng ủy, UBND xem xét, đánh giá, phân loại 
và đề nghị khen thưởng. Thời gian thực hiện từ 16/11/2023 đến ngày 20/11/2023.
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2. Đối với các ban, ngành, đoàn thể.

- Tổ chức họp bình xét, đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua và khen 
thưởng; chịu trách nhiệm trước kết quả của đơn vị mình. 

- Đối với các ban, ngành, đoàn thể bình xét 01 - 02 tập thể hoàn thành xuất 
sắc nhiệm vụ đề nghị khen thưởng và 03-04 cá nhân thành xuất sắc nhiệm vụ đề 
nghị khen thưởng.

- Thời gian từ 20/11/2023 đến hết ngày 30/11/2023. Sau ngày 30/11/2023 
hồ sơ đề nghị khen thưởng gửi về sẽ không được công nhận. 

- Hoàn thiện hồ sơ gửi về thường trực Hội đồng TĐKT, trực tiếp công chức 
Văn phòng Đảng ủy – nội vụ - Ủy viên thường trực – Thư ký Hội đồng TĐ-KT 
bao gồm:

(1). Biên bản họp bình xét thi đua và đề nghị khen thưởng;

(2). Báo cáo thành tích nổi bật của tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng;

(3). Tờ trình đề nghị công nhận danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng 
của tập thể đề nghị;

(4). Danh sách cá nhân, tập thể đề nghị khen thưởng có chữ ký của lãnh 
đạo đơn vị bình xét, đề nghị.

- Hồ sơ không đủ các điều kiện và danh mục nêu trên sẽ không được bình 
xét thi đua, khen thưởng.

3. Thường trực Hội đồng thi đua, khen thưởng xã Tân Phong

- Xây dựng kế hoạch tổng kết phong trào thi đua - khen thưởng năm 2023 
trên địa bàn và triển khai thực hiện có hiệu quả.

- Tiếp nhận hồ sơ đề nghị công nhận danh hiệu thi đua và khen thưởng của 
các tập thể.

- Tổng hợp, thẩm định lập báo cáo trình hội đồng TĐKT xã.

- Họp bình xét các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng.

- Báo cáo UBND xã công nhận kết quả bình xét và khen thưởng theo thẩm 
quyền.

- Tham mưu cho UBND xã ban hành Quyết định khen thưởng đối với tập 
thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ thuộc thẩm quyền của UBND xã.

- Hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng TĐKT huyện; UBND huyện Ninh Giang 
xét, công nhận danh hiệu thi đua và khen thưởng đối với những trường hợp thuộc 
thẩm quyền của huyện và tỉnh và các cấp.
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- Tham mưu cho UBND xã tổ chức hội nghị tổng kết công tác thi đua khen 
thưởng năm 2023. Thời gian thực hiện vào tháng 12/2023.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Các ban, ngành, đoàn thể tổ chức họp bình xét, đề nghị công nhận các 
danh hiệu thi đua và khen thưởng; chịu trách nhiệm trước kết quả của đơn vị 
mình. Hoàn thiện hồ sơ gửi về thường trực Hội đồng TĐKT.

- UBND xã Tân Phong giao cho thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng 
xã xây dựng kế hoạch triển khai tổng kết phong trào thi đua khen thưởng năm 
2023 trên địa bàn, hướng dẫn các tập thể tiến hành bình xét và nộp hồ sơ đề nghị 
thi đua khen thưởng theo đúng quy định.

- UBND xã Tân Phong yêu cầu các cán bộ, công chức, các ban, ngành, 
đoàn thể tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả kế hoạch này đảm bảo đúng quy 
trình, thời gian theo quy định.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND;
- Hội đồng TĐKT xã;
- MTTQ, các ban, ngành đoàn thể;
- Cán bộ, công chức UBND xã;
- Lưu VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

              Bùi Văn Thưởng
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